
Rada městské části BRNO- Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č. j. Vlil. / 25 -Z3 / 2500

Vlil. / 25. zasedání Zastupitelstva městské části Brno - Líšeň 
konané dne 23. září 2021

Název:

Rozpočtová opatření č.14/2021, č.15/2021 a č.17/2021

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Rozpočtová opatření č. 14/2021, č. 15/2021 a č. 17/2021
• Rozpočtové opatření MMB č.296/2021/a
• Rekapitulace daně z příjmu právnických osob za zdaňovací období 2020
• Rozhodnutí č.1190700472 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí

Z25 rol4.15.1721



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň bere na vědomí
- rozpočtové opatření č.14/2021, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 

příjmy a výdaje o 495 589,- Kč dle přílohy
- rozpočtové opatření č.15/2021, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 

dle přílohy.
- rozpočtové opatření č.17/2021, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 

příjmy a výdaje o 2 344 250,- Kč dle přílohy.

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná rozpočtová opatření č.14/2021, č.15/2021 a č.17/2021 na svém zasedání dne 
20. 9. 2021 a jeho stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.14/2021, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 495 589,- Kč dle přílohy na své 60A. schůzi dne 24. 6. 2021.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.15/2021, kterým se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle přílohy na své 60A. schůzi dne 24. 6. 2021.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.17/2021, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 2 344 250,- Kč dle přílohy na své 62. schůzi dne 18. 8. 2021.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí x

majetkoprávní stavební

Jk/

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl

Předkládá:
za RMČ uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z25 rol4,15,1721



Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č.14/2021 zahrnuje v příjmech zvýšení položky 1122 daň z příjmu 

právnických osob o 325 589,- Kč. Celková výše této položky v rozpočtu 2021 tak činí 

18 555 589,- Kč na základě rekapitulace daně za zdaňovací období 2020. K dani za hlavní 

činnost se ve schváleném rozpočtu vztahují výdaje v § 6399 položka 5365, tato položka se 

zvýšila o 223 543,- Kč. V neposlední řadě se v příjmech zapojily finanční prostředky ve výši 

170 000,- Kč na základě plnění příjmů v § 6171 položka 2324 - vyúčtování tepla za rok 2020. 

Tyto prostředky byly použity na pokrytí výdajů v tomto rozpočtovém opatření.

Na výdajové straně upraveného rozpočtu došlo k následujícím úpravám:

V § 3111 se navýšily neinvestiční příspěvky příspěvkových organizací v souvislosti 

s prázdninovým provozem o 10 000,- Kč na měsíc a školku a současně se ze stejného 

důvodu navýšil v § 3113 neinvestiční příspěvek pro ZŠ a MŠ Horníkova o 20 000,- Kč, která 

provozuje dvě mateřské školy. Na pokrytí těchto výdajů byly použity finanční prostředky 

z rezervy na mateřské školy. Dále se na základě provedeného výběrového řízení 

na zhotovitele investiční akce „MŠ Neklež - rekonstrukce kuchyně“ přesunuly finanční 

prostředky na rozpočtové položky, které odpovídají realizovaným pracím a také došlo 

k navýšení o 80 000,- Kč na dofinancování této akce. Tyto prostředky byly vykryty 

z rozpočtové rezervy na oblast školství. Dále se navýšil o 20 000,- Kč neinvestiční příspěvek 

pro příspěvkovou organizaci MŠ Michalova z důvodu nutnosti uhradit druhou část 

oprávněných nákladů zvýšení rezervovaného příkonu elektrické energie v souvislosti 

s plánovanou přístavbou mateřské školy. Toto navýšení bylo v tomto rozpočtovém opatření 

vykryto z rezervy na školství v § 3113 položka 5909.

V § 3314 se zapojily finanční prostředky ve výši 30 000 Kč jako neinvestiční příspěvek 

pro příspěvkovou organizaci Knihovna Jiřího Mahena na základě usnesení RMČ ze dne 

9. 6. 2021 na provoz pobočky v Líšni. Toto navýšení bylo vykryto z prostředků rozpočtové 

rezervy v § 6409 určených na dotace organizacím.

V § 3330 došlo k navýšení položky 5223 o 19 000 Kč, jedná se o poskytnutí finanční dotace 
typu B pro Římskokatolickou farnost u kostela sv. Jiljí. Na základě žádosti bude dotace 

použita na pokrytí nákladů spojených s opravou kříže před kostelem. O poskytnutí dotace 

rozhodla na své schůzi dne 23. 6. 2021 RMČ. I toto navýšení bylo pokryto z rozpočtové 

rezervy určené na dotace typu B.

V § 3421 se navýšila položka 5229 o 10 000,- Kč, jedná se o poskytnutí daru pro nadační 

fond Víly pro děti. Tato organizace z daru dokončila uměleckou výmalbu dětského oddělení 

ve FN Brno. Poskytnutí daru schválila na své schůzi RMČ dne 12. 5. 2021. Navýšení bylo 

vykryto z rozpočtové rezervy v § 6409 položka 5901.

Z25 rol4,15,1721



V § 3613 se na položku 5164 zapojily finanční prostředky ve výši 65 000,- Kč z důvodu 

uzavření nájemní smlouvy na sklad, ve kterém je uskladněno mobilní kluziště. Nájemní 

smlouvaje uzavřena od 1. 6. 2021 do 30. 11. 2021. Z tohoto důvodu byly na financování této 

akce a dalších výdajů v tomto rozpočtovém opatření použity finanční prostředky, které byly 

schváleny na vybudování skladu v § 3639 položka 6121.

V § 3745 se přesunuly finanční prostředky ve výši 400 000,- Kč z položky 5169 na investiční 

akci „Regenerace veřejného parku Trnkova - závlaha“ i tyto prostředky byly určeny 

na výdaje v souvislosti s regenerací parku Trnkova. Navýšení bylo nutné provést na základě 

provedeného výběrového řízení.

V § 6171 došlo k navýšení některých položek jedná se o položku 5139 nákup materiálu 

o 100 000,- Kč z důvodu mimořádných výdajů na ochranné pomůcky do škol. Položka 5162 

se navýšila o 120 000,- Kč z důvodu pořízení datových tarifů do škol na distanční výuku 

probíhající v době uzavření škol. Položka 5166 se navýšila o 457 000,- Kč z důvodu 

zvýšených výdajů na konzultační služby v rámci přípravy investičních akcí. Položka 5424 se 

navýšila o 30 000,- Kč z důvodu zvýšených výdajů na náhrady mezd v době nemoci. 

Rozpočtové opatření č.15/2021 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy:

V § 3113 se navýšil neinvestiční příspěvek pro ZŠ Novolíšeňská o 457 000,- Kč v souvislosti 

s realizací projektu „ZŠ Novolíšeňská Brno - Školní zahrada“ z prostředků Státního fondu 

životního prostředí ČR. K navýšení příspěvku došlo z důvodu, že celá akce musí být 

předfinancována a v současné době příspěvková organizace nedisponuje finančními 

prostředky v potřebné výši. Celý projekt bude stát 494 000,- Kč a dotace bude činit 85 % 

uznatelných nákladů tj. 419 900,-Kč. Po skončení akce a jejího následného vyúčtování bude 

příspěvková organizace vyzvána o vrácení finančních prostředků do rozpočtu MČ ve výši 

poskytnuté dotace. Pokrytí tohoto navýšení bylo realizováno z rezervy na školství v § 3113 
položka 5909.

Rozpočtové opatření č.17/2021 zahrnuje v příjmech zapojení finančních prostředků ve výši 

1 826 250,- Kč na položku 4116 neinvestiční transfer z MPSV ČR na financování výdajů 

vzniklých v souvislosti s výkonem orgánu sociálně-právní ochrany dětí na rok 2021, jedná se 

o druhou polovinu ročního transferu a také mimořádné „COVID“ odměny pro pracovníky 

OSPOD za období říjen 2020 až únor 2021, na základě rozpočtového opatření MMB 

č.296/2021/a schváleným RMB ze dne 12. 8. 2021. Dále se na příjmové straně rozpočtu 

navýšila v § 6171 položka 2111 o 518 000,- Kč, na tuto položku se od letošního roku účtují 

platby záloh na energie nájemců nebytových prostor. V minulosti se o tyto platby snižovaly 

výdaje na jednotlivých položkách energií. V souvislosti s tímto se tedy navýšily i výdaje 

na energie rozpočtované v § 3613 a § 6171, tak jak je uvedeno v příloze tohoto materiálu. 

Dále se v tomto rozpočtovém opatření navýšila v § 3111 investiční akce „MŠ Neklež - 

rekonstrukce kuchyně“ o 170 000,- Kč z důvodů uzavření dodatků č. 1 a 2 Smlouvy o dílo

Z25 rol4,15,1721



na základě skutečně provedených prací. V neposlední řadě se v § 3111 navýšila položka 

5171 o 130 000,- Kč, tato položka je určena na opravu a úpravu zahrady u MŠ Neklež. 

Ve schváleném rozpočtu byla na tuto akci vyčleněna částka 400 000,- Kč, ale na základě 

provedeného výběrového řízení bylo nutné dofinancovat tuto akci. Celkové navýšení výdajů 

v § 3111 ve výši 300 000,- Kč v tomto rozpočtovém opatření bylo vykryto z investiční akce 
„MŠ Šimáčkova - rekonstrukce budovy“, která nebude v letošním roce realizována jako 

investice, ale dílčí činnosti v této budově budou hrazeny z oprav nebytových prostor. 

Rozpočtové opatření č.16/2021 bylo projednáno a schváleno na 24. zasedání ZMČ dne 

12.7. 2021 zahrnovalo poskytnutí neinvestičních darů v celkové výši 400 tis. Kč obcím 

Hrušky, Mikulčice, Moravská Nová Ves a Lužice, které byly postiženy živelní pohromou, a to 

formou finančního daru každé obci ve výši 100 tis. Kč.

Z25 ro!4,15,1721



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financi
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.14/2021

Položka Změna v Kč
PŘÍJMY 495 589
VÝDAJE 495 589
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVÁNÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
20. 9. 2021

b) Rada městské části :
Č.60A 24. 6. 2021

c) Zastupitelstvo městské části : 
č.25 23. 9. 2021

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
16. 6. 2021

Ro2114
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské částí

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č.14/2021

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v Kč

CELKEM 495 589
0000 325 589

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 18 230 000 325 589
6171 Činnost místní správy 170 000

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 13 000 170 000

B. VÝDAJE
UPRAVENÝ č.14/2021

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň v Kč Změna 
v Kč

CELKEM 495 589
3111 Mateřské školy 80 000

5137 MŠ Neklež - rekonstrukce kuchyně - gastro vybavení 0 243 000
5331 MŠ Trnkova - neinvestiční příspěvek 560 000 10 000
5331 MŠ Michalova - neinvestiční příspěvek 680 000 30 000
5331 MŠ Synkova - neinvestiční příspěvek 660 000 10 000
5331 MŠ Neklež - neinvestiční příspěvek 660 000 20 000
5331 MŠ Puchýřová - neinvestiční příspěvek 660 000 10 000
5331 MŠ Strnadova - neinvestiční příspěvek 660 000 10 000
5331 MŠ Hochmanova - neinvestiční příspěvek 660 000 10 000
5331 MŠ Bří Pelíšků- neinvestiční příspěvek 1 800 000 20 000
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 120 000 -120 000
6121 MŠ Neklež - rekonstrukce kuchyně 1 500 000 -163 000

6121 66
3192

MŠ Neklež - rekonstrukce kuchyně 2 650 000 -1 052 000

6122 66
3192

MŠ Neklež - rekonstrukce kuchyně - gastro vybavení 0 1 052 000

3113 Základní školy -80 000
5331 ZŠ a MŠ Horníkova - neinvestiční příspěvek 6 100 000 20 000
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 636 000 -100 000

3314 Činnosti knihovnické 30 000
5331 Knihovna Jiřího Mahena - neinvestiční příspěvek 0 30 000

3330 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 19 000
5223 Římskokatolická farnost u kostela sv.Jiljí 0 19 000

3421 Využití volného času dětí a mládeže 10 000
5229 Víly pro děti - nadační fond 0 10 000

3613 Nebytové hospodářství 65 000
5164 Nájemné 0 65 000

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené -500 000
5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 245 000 -210 000
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 270 000 210 000
5169 Nákup ostatních služeb 5 815 000 -50 000
6121 Centrální park Rokle - WC 4 600 000 50 000
6121 Vybudování objektu garáž-sklad 500 000 -500 000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0
5169 Nákup ostatních služeb 17 918 000 -400 000
6121 Regenerace veřejného parku Trnkova - závlaha 1 200 000 400 000

6171 Činnost místní správy 707 000
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 156 000 100 000
5162 Služby telekomunikací a radiokomunikaci 235 000 120 000
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1 505 000 457 000
5424 Náhrady mezd v době nemoci 120 000 30 000

6399 Ostatní finanční operace 223 543
5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 2 300 000 223 543

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené -58 954
5901 Nespecifikované rezervy 968 887 -58 954

C. FINANCOVÁNÍ
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

Č.14/2021

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v Kč

CELKEM 0
Třída 8 Financování 0

I I

Ro2114
Vypracoval :
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financi
Úřadu městské částí

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.15/2021

Položka Změna v tis.Kč
PŘÍJMY 0
VÝDAJE 0
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVÁNÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
20. 9. 2021

b) Rada městské části :
Č.60A 24. 6. 2021

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.25 23. 9. 2021

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
16. 6. 2021

RO2115
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.15/2021

Paragraf Položka úz
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis. Kč

CELKEM 0
0000 0

B. VÝDAJE
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.15/2021
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
CELKEM 0

3113 Základní školy 0
5331 ZŠ Novolíšeňská - neinvestiční příspěvek(předfínancování akce 

Školní zahrada) 0 457

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 536 -457

C. FINANCOVÁNÍ
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.15/2021
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Změna 
v tis. Kč

CELKEM 0
Třída 8 Financování 0

I I

Ro2115
Vypracoval :
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.17/2021

Položka Změna v Kč
PŘÍJMY 2 344 250
VÝDAJE 2 344 250
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVÁNÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
20. 9. 2021

b) Rada městské části :
č.62 18. 8. 2021

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.25 23. 9. 2021

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
12. 8. 2021

RO2117
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č.17/2021

Paragraf Položka úz
ORG

Věcná náplň Změna 
v Kč

CELKEM 2 344 250
0000 1 826 250

4116 13011 Ostatní neinvestiční transfery ze SR 1 557 000 1 826 250
6171 Činnost místní správy 518 000

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 502 000 518 000

B. VÝDAJE
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č.17/2021
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v Kč
CELKEM 2 344 250

3111 Mateřské školy 0
5171 Opravy a udržování 400 000 130 000
6121 MŠ Šimáčkova - rekonstrukce budovy 1 000 000 -300 000
6121 MŠ Neklež - rekonstrukce kuchyně 1 337 000 170 000

3613 Nebytové hospodářství 34 000
5151 Studená voda 130 000 34 000

4324 Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 1 826 250
5011 13011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 075 000 1 355 500
5031 13011 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na StPZ 267 000 335 000
5032 13011 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 97 000 121 750
5139 13011 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000 4 000
5167 13011 Služby školení a vzdělávání 41 000 10 000

6171 Činnost místní správy 484 000
5151 Studená voda 150 000 117 000
5152 Teplo 850 000 275 000
5154 Elektrická energie 500 000 92 000

C. FINANCOVÁNÍ
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č.17/2021
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Změna 

v Kč
CELKEM 0

Třída 8 Financování 0
l T

Ro2117
Vypracoval :
Dalibor Hakl



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
Magistrát města Brna 

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - dle přílohy

Rozpočtové opatření č.: 296 / 2021 / a dne: 12.8.2021

Odbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu města na rok 2021 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

4116 13011 Neinvestiční transfery z MPSV ČR dle přílohy

Výdaje
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

4324 5xxx 13011 Běžné výdaje na zajištění SPOD dle přílohy

Důvod rozpočtového opatření: Neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí na zabezpečení činností v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí - převod části transferu na městské části.

Schváleno: RMB R8/164. ze dne: 12.8.2021, bod č. 1

ÚZ 13 011 je závazný pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování se státním rozpočtem za rok 2021!

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r. 
542 17 3255

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování1/2



PŘÍLOHA KRO č. 296

Sociálně-právní ochrana dětí (ÚZ 13 011)

MČ Úprava rozpočtu (v Kč)
ÚMČ Brno-střed 10 191 898,00
ÚMČ Brno-Bohunice 865 326,00
ÚMČ Brno-Starý Lískovec 1 072 625,00
ÚMČ Brno-Nový Lískovec 1 360 935,00
ÚMČ Brno-Kohoutovice 1 032 486,00
ÚMČ Brno-Žabovřesky 2 092 800,00
ÚMČ Brno-Bystrc 2 135 010,00
ÚMČ Brno-Komín 880 935,00
ÚMČ Brno-Jundrov 281 000,00
ÚMČ Brno-Žebětín 333 795,00
ÚMČ Brno-sever 4 097 354,00
ÚMČ Brno-Maloměřice a Obřany 677 210,00
ÚMČ Brno-Židenice 3 089 756,00
ÚMČ Brno-Černovice 1 195 346,00
ÚMČ Brno-jih 943 000,00
ÚMČ Brno-Vinohrady 884 116,00
ÚMČ Brno-Líšeň 1 826 250,00
ÚMČ Brno-Siatina 994 537,00
ÚMČ Brno-Tuřany 455 485,00
ÚMČ Brno-Chrlice 638 590,00
ÚMČ Brno-Královo Pole 3 605 465,00
ÚMČ Brno-Medlánky 869 998,00
ÚMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 1 567 110,00
MČ celkem: 41 091 027,00

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r. 
542 17 3255

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování2/2



Rekapitulace daně^ příjmů právnických osob za zdaňovací období 2020

Organizační složka
Magistrát města Brna 
korekce z agregace MČ a MMB

MME! Celkem

MČ Bohunice
MČ Bosonohy
MČ Brno - Jih
MČ Brno - sever
MČ Brno - střed
MČ Bystrc
MČ Černovice
MČ Chrlice
MČ Ivanovice
MČ Jehnice
MČ Jundrov
MČ Kníničky
MČ Kohoutovice
MČ Komín
MČ Královo Pole
MČ Líšeň
MČ Maloměřice a Obrany
MČ Medlánky
MČ Nový Lískovec
MČ Ořešín
MČ Řečkovice a Mokrá Hora
MČ Slatina
MČ Starý Lískovec
MČ Tuřany
MČ Útěchov
MČ Vinohrady
MČ Žabovřesky
MČ Žebětín
MČ Židenice

Celkem

Hlavní činnost
123.984.765,00

-141.476,00
123.843.289,00

Hospodářská činnost
96.433.221,00

96.433.221,00

718.815,00
658.440,00

1.819.189,00
1.614.431,00
5.217.336,00
1.863.980,00

933.878,00
280.423,00

80.303,00
124.240,00
412.434,00
209.936,00

1.112.096,00
308.734,00

1.453.157,00
2.523.543,00

161.494,00
216.738,00
295.548,00

12.344,00
798.440,00
522.113,00

1.142.366,00
694.608,00
44.961,00

1.266.796,00
135.618,00
132.793,00
792.681,00

149.390.724,00

9.179,00
88.400,00

5.719.579,00
8.250.510,00

33.539.401,00
12.848.815,00
4.232.782,00

64.820,00

1.126.158,00
0,00

7.805.648,00
587.552,00

7.881.204,00
16.032.046,00

90.478,00
5.451.693,00

2.838.741,00
4.051.473,00
3.488.232,00

2.095.683,00
10.516.383,00

15.286.608,00
238.438.606,00

Celkem
220.417.986,00

-141.476,00
220.276.510,00

727.994,00
746.840,00

7.538.768,00
9.864.941,00

38.756.737,00
14.712.795,00
5.166.660,00

345.243,00
80.303,00

124.240,00
1.538.592,00

209.936,00
8.917.744,00

896.286,00
9.334.361,00

18.555.589,00
161.494,00
307.216,00

5.747.241,00
12.344,00

3.637.181,00
4.573.586,00
4.630.598,00

694.608,00
44.961,00

3.362.479,00
10.652.001,00

132.793,00
16.079.289,00

387.829.330,00
Daňová povinnost za Statutární město Brno 387.829.330,00

1/1



5 T Á I N í F 0 N L) 

životního p k o s t ř e o í 
ČESKÉ REPUBLIKY

Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, 
příspěvková organizace

došio 11 ¿i/- 2020 S

Č.j. Vyřizuje
Počet listů/příloh //✓/ /[/

Datum: 7.7.2020

Číslo žádosti: 1190700472 

Č.j.: SFZP 092210/2020

Rozhodnutí č. 1190700472 o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR

Podle § 1 odst. 5 zákona ČNR č. 388/19911 Sb„ o Státním fondu životního prostředí ČR, ve znění pozdějších 
předpisů rozhoduji o poskytnutí:

podpory formou dotace

ze základu pro stanovení podpory

ve výši 419 900,00 Kč tj. 85,00 %

ve výší 494 000,00 Kč

pro příjemce podpory:

na akci;
období realizace; 
v rámci výzvy č.:

Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace, Brno, 
Líšeň, Novolíš.eňslcá 2411/10, 62800, IČ 48512401 
ZŠ Novolíšeňská Brno - Školní zahrada 
2020 -2021 !

NPŽP 7/2019 j< předkládání žádostí v rámci Národního programu životního 
prostředí (dáleljen „Výzva")

za těchto základních podmínek:

1) opatření bude realizováno v souladů s Výzvou a v předpokládaném rozsahu dle předložené žádosti 
o poskytnutí podpory a jejich příloh, i

2) celková absolutní výše podpory a základu pro stanovení podpory uvedená v tomto Rozhodnutí je 

maximální a může být před podpisěm Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky (dále jen j,Smlouva") Státním fondem životního prostředí České republiky 

(dále jen „Fond") upřesněna, spolu sitermíny realizace, podle příslušných smluv, sazeb a aktuální výše 

DPH, včetně možnosti specifikace akpe na investiční a neinvestiční část. Případné zvýšení upřesněných 

rozpočtových nákladů (nad základ prp stanovení podpory) hradí příjemce podpory z vlastních zdrojů,

3) na základě splnění podmínek podle tphoto Rozhodnutí a po splnění podmínek podle Výzvy uzavře Fond 

s příjemcem podpory podle článku 2 odst. 1. bod 1,5 Statutu Fondu Smlouvu, která bude obsahovat 
další podmínky poskytnutí podpory,

4) podpora je poskytována na základě tohoto Rozhodnutí a řádně uzavřené Smlouvy,

5) doklady nezbytné pro uzavření SmloLivy, ve smyslu Směrnice MŽP č. 4/2015 o poskytování finančních 

prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu 
Životní prostředí a článku 12 bodu b) Výzvy, musí být Fondu doručeny nejpozději do 3 měsíců od

!
14.7.2020

Siatní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1.931/1,148 00 Praha 11
korespondenční 3 kontaktní adresa: Olbrachlovtj 2006/9. 140 00 Praha 4, T: +420 267 9.94 300, F: +420 272 936 585, IČ' 00020729 
www.sfzp.cz, dotazy©sfz|.i.cz 1/2

http://www.sfzp.cz


//

ukončení realizace projektu. Na základě včas podané žádosti může být lhůta podle první věty 
v odůvodněných případech prodloužena, o prodloužení je nutné požádat Fond, a to výhradně písemně 

a nejpozději poslední den stanovené Ihuty. Na později podané žádosti o prodloužení nebude brán 

zřetel. Fond posoudí důvody a možnosti prodloužení lhůty a žadatele o výsledku informuje,

6) výše poskytované podpory musí být slučitelná správními předpisy EU ve vztahu kveřejné podpoře 

a v tomto smyslu bude výše podpory odpovídajícím způsobem upřesněna ve Smlouvě,

7) při zadávacích řízeních pro výběr. dodavatele služeb, stavebních prací či dodávek bude žadatel 

postupovat podle příslušného zákon'a o veřejných zakázkách v aktuálním znění a v souladu s aktuálními 

pokyny pro zadávání veřejných zakázek, které jsou zveřejněny na www.sfzp.cz, sekce Národní program 
Životního prostředí - záložka O programu - zadávání veřejných zakázek, přičemž specifické povinnosti 
relevantní pouze pro OPŽP 2014-2020 se na žadatele v rámci této Výzvy NPŽP nevztahují, např.: 

požadavky na označení výzvy k podání nabídky nebo oznámení výběrového řízení (popřípadě 
samostatné zadávací dokumentace) symbolem EU (vlajkou) spolu s odkazem na EU, odkazem na fond 
EU a odkazem na OPŽP, aj.

8) Fond si vyhrazuje právo změn ve financování předmětu podpory, zejména pak změn v rozpisech čerpání 

podpory i v jednotlivých letech, a ito v závislosti na objemu disponibilních finančních prostředků. 
V takových případech bude příjemci podpory umožněna změna termínu realizace akce,

9) lhůta pro dokončení realizace projektuje stanovena do 31.12.2022,

10) toto Rozhodnutí je platné do 31.12.^023 (ustanovení bodu 5 není dotčeno); pokud nebude příslušná 

Smlouva uzavřena do tohoto data nejao z důvodů neplnění podmínek stanovených tímto Rozhodnutím 
nebo Výzvou, Fond Smlouvu neuzavře, čímž toto Rozhodnutí pozbývá platnosti.

Poučení o opravném prostředku
Žadatel může podat prostřednictvím Fondu proti Rozhodnutí věcně odůvodněný rozklad, a to v listinné 

podobě ve lhůtě 15 dnů od doručení Rozhodnutí. O rozkladu rozhodne ministr.

Mgr. Richard Brabec

ministr životního prostředí

14.7.2020
Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1.931/1, 148 00 Prahy 1.1
korespondenční a kontaktní adresu: Olbrachtova'2006/9,140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300, F: +420 272 936 585, IČ: 00020729 
www. s fz p. c z, d o t a zy<£ty 5 f7. p. c z

2/2


